
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

             ANO VII - Nº. 028-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 18 DE FEVEREIRO DE 2016 

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  COMISSÃOM PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                               RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 047/2015 
 
No Resultado de Julgamento e Aviso de Adjudicação, publicados no dia 13/02/2016 edição 025 Extra 
e dia 16/02/2016 edição 026, respectivamente, onde se lê: “RDF DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73 valor global R$ 4.961,93 (quatro mil novecentos e sessenta e um 
reais e noventa e três centavos)”, leia-se: “RDF DIST. DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ: 
12.305.387/0001-73 valor global R$ 4.572,53 (quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e cin-
quenta e três centavos)”. 
 
                                          Passa e Fica/RN, em 17 de Fevereiro de 2016. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                              Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
               TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: A 
C CAETANO DA SILVA – ME, CNPJ/MF nº 07.652.462/0001-32, vencedora de todos os itens da 
licitação de ampla concorrência e cota reservada, perfazendo o valor total global de R$ 304.306,00 
(trezentos e quatro mil e trezentos e seis reais).  
 
                                             Passa e Fica/RN, 17 de Fevereiro de 2016. 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                    Pregoeiro Oficial 
  
                                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                               PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 006/2016 
 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ATAÚDES) 
PARA DOAÇÃO AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO CONFORME PROGRAMA AUXÍLIO FUNE-
RAL. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 o lote ao seu respecti-
vo vencedor.  A C CAETANO DA SILVA – ME, CNPJ/MF nº 07.652.462/0001-32, vencedora de todos os 
itens da licitação de ampla concorrência e cota reservada, perfazendo o valor total global de R$ 
304.306,00 (trezentos e quatro mil e trezentos e seis reais). Publique-se e cumpra-se; 
 
                                           Passa e Fica/RN, 17 de Fevereiro de 2016. 
                                                          Pedro Augusto Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2016 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente, torna público o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO do PP-SRP 008/2016 
que teve como vencedor a empresa: DANIEL MATIAS DE MENDONÇA EIRELI-ME de CNPJ nº 
14.947.497/0001-64 com o valor global de todos os itens: R$ 493.400,00 (Quatrocentos e Noventa e 
Três Mil e Quatrocentos Reais). E após a devida publicação no Diário Oficial do Município de União, 
vem encaminhar os autos do processo a autoridade competente para homologação. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 17 de Fevereiro de 2016. 
                                                       Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                   Pregoeiro Oficial 
 
                                                         TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                             PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2016 
 
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA. 
 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: HOMOLOGAR o PP-SRP 008/2016 que teve 
como vencedor a empresa   DANIEL MATIAS DE MENDONÇA EIRELI-ME de CNPJ nº 14.947.497/0001-
64 com o valor global de todos os itens: R$ 493.400,00 (Quatrocentos e Noventa e Três Mil e Quatro-
centos Reais). Publique-se e cumpra-se; 
 
                                              Passa e Fica/RN, 17 de Fevereiro de 2016. 
                                                                Pedro Augusto Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
 

  
 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 

 
 
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                   ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


